
Пермский край 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

БЮЛЛЕТЕНЬ 
Муниципального образования 

“Усть-Качкинское сельское поселение” 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ 12 (145) от 06.09.2017г. 
  



 
 

Бюллетень муниципального образования 
«Усть-Качкинское сельское поселение» № 12 (145) от 06.09.17 г. 

 

- 2- 

 
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

УСТЬ – КАЧКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

27.04.2017   №242 
 

О внесении изменений 
в Устав Усть-Качкинского 
 сельского поселения 
 утвержденный решением  
Совета депутатов   
от 02.06.2015 № 131 
(2 чтение) 
 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Устава 
Усть-Качкинского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов 
от 02.06.2016 № 131 

Совет депутатов РЕШАЕТ: 
1. Внести изменения в Устав Усть-Качкинского сельского поселения, утвер-

жденный решением Совета депутатов от 02.06.2015 № 131 в первом чтении согласно 
приложению. 

2. Настоящее решение направить на государственную регистрацию в Управле-
ние Министерства юстиции Российской Федерации по Пермскому краю.  

3. Настоящее решение опубликовать в Бюллетене муниципального образования 
«Усть-Качкинское сельское поселение» и на официальном сайте Усть-Качкинского 
сельского поселения (www.ustk.permraion.ru).   

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
Пункт 4 приложения к решению применяется после истечения срока полномо-

чий главы Усть-Качкинского сельского поселения, избранного до дня вступления в 
силу Закона Пермского края от 24.03.2015 № 458-ПК «О внесении изменений в За-
кон Пермского края «О порядке формирования представительных органов муници-
пальных образований Пермского края и порядке избрания глав муниципальных об-
разований Пермского края». 

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на заместителя пред-
седателя Совета депутатов Усть-Качкинского сельского поселения. 

 
Глава поселения                                                                                    В.П. Лузин    

  



 
 

Бюллетень муниципального образования 
«Усть-Качкинское сельское поселение» № 12 (145) от 06.09.17 г. 

 

- 3- 

Приложение № 1 
к решению Совета  

депутатов Усть-Качкинского 
сельского поселения 

 от 27.04.2017   № 242   

ИЗМЕНЕНИЯ 

в Устав Усть-Качкинского сельского поселения,  
утвержденный решением Совета депутатов Усть-Качкинского сельского поселения 

от 02.06.2015 № 131 (второе чтение) 
 
1. В части 1 статьи 3: 
а) пункт 17 после слов «физической культуры» дополнить словами              «школьного спорта». 
б) пункт 20  изложить в новой редакции: 
«20) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспорти-
рованию твердых коммунальных отходов;»; 
в) пункт 24 исключить. 
2. Дополнить ст. 4 пунктом 14 «осуществление мероприятий в сфере профилактики правонаруше-
ний, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонаруше-
ний в Российской Федерации» 
3. Пункт 4 части 3 статьи 13 дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии 
со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образо-
вания требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем 
голосования либо на сходах граждан.». 
4. Часть 2 статьи 22 дополнить новыми третьим - восьмым абзацами следующего содержания:  
«Порядок проведения конкурса должен предусматривать опубликование условий конкурса, сведе-
ний о дате, времени и месте его проведения не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкур-
са. 
Общее число членов конкурсной комиссии в сельском поселении устанавливается Советом депу-
татов сельского поселения. 
Половина членов конкурсной комиссии назначается Советом депутатов сельского поселения, а 
другая половина - главой Пермского муниципального района. 
Кандидатом на должность главы сельского поселения может быть зарегистрирован гражданин, ко-
торый на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 
2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референду-
ме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания 
выборным должностным лицом местного самоуправления. 
Условиями конкурса могут быть предусмотрены требования к профессиональному образованию и 
(или) профессиональным знаниям и навыкам, которые являются предпочтительными для осуще-
ствления главой сельского поселения полномочий по решению вопросов местного значения. 
Совету депутатов сельского поселения для проведения голосования по кандидатурам на долж-
ность главы сельского поселения представляется не менее двух зарегистрированных конкурсной 
комиссией кандидатов.»; 
5. Часть 3 статьи 22 дополнить следующими пунктами: 
«8) определяет орган местного самоуправления, уполномоченный  на осуществление полномочий, 
предусмотренных ч. 2 ст.18 Федерального закона от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-
частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»; 



 
 

Бюллетень муниципального образования 
«Усть-Качкинское сельское поселение» № 12 (145) от 06.09.17 г. 

 

- 4- 

«9) принимает решение о реализации проекта муниципально-частного проекта, если публичным 
партером является муниципальное образование, либо планируется проведение совместного кон-
курса с участием муниципального района (за исключением случая проведения совместного кон-
курса с участием Российской Федерации, Пермского края); 
«10) осуществляет иные полномочия, предусмотренные Федеральным законом от 13.07.2015 № 
224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Россий-
ской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-
ции», другими федеральными законами и нормативными правовыми актами Российской Федера-
ции, нормативными правовыми актами Пермского края, настоящим Уставом и правовыми актами 
Пермского муниципального района». 
6. Часть 6 статьи 22 дополнить пунктом 13 следующего содержания: «13) отзыва избирателями.». 
7. Часть 10 статьи 25 изложить в следующей редакции: 
« Полномочия депутата Совета депутатов прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограни-
чений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 
2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 
года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные долж-
ности, и иных лиц их доходам». 
8.Первый абзац части 3 статьи 31 изложить в следующей редакции: 
« Проекты муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающие новые или изменяю-
щие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для 
субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, могут подлежать оценке регу-
лирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установлен-
ном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Пермского 
края, за исключением: 
1) проектов нормативных правовых актов Совета депутатов поселения, устанавливающих, изме-
няющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы; 
2) проектов нормативных правовых актов Совета депутатов поселения регулирующих бюджетные 
правоотношения.». 
9. Дополнить часть 6 статьи 22 пунктом 13: 

«несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Феде-
ральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным зако-
ном от 03.12 2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государст-
венные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013    № 79-ФЗ «О 
запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денеж-
ные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Россий-
ской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»». 

10. В пункте 2 части 1 статьи 50 слова «нецелевое расходование субвенций из федерального 
бюджета или бюджета Пермского края» заменить словами «нецелевое использование межбюд-
жетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий 
предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюд-
жетов бюджетной системы». 

 
 
 
 
 
 
 

Выпуск еженедельный. Распространяется бесплатно. 
Учрежден решением Совета депутатов Усть-Качкинского сельского поселения от 06.09.2017 №12 (145) 

Отпечатано И П Коробченко С. И. г. Пермь ул. 2-ая Красавинская, 85-а. Тираж 20 экз.  
Заказчик МО “Усть-Качкинское сельское поселение”. Подписано в печать: 08.09.17 г. 

Ответственный за выпуск – Ширинкина Л. Ю. 


